
��������������������������������������������������������������������

�

�

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   401   del registro 
 

OGGETTO:  Manutenzione del sistema informatico del Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche 
dell’Istituto. Proroga contratto con la Ditta Pasquale Favale. 

 

L’anno 2009, il giorno  VENTOTTO   del mese di   LUGLIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 
II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  
 

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Patrimonio  

 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 
Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 
 
 
 
Premesso che: 

 
• con deliberazione n.427  del 26 novembre2008, questa Amministrazione ha conferito un incarico di mese 03(tre) per 

servizi di manutenzione informatica,  alla Ditta Pasquale Favale di Rutigliano (Ba) per un importo di euro 
2.700,00(IVA inclusa); 

 
• questo Istituto è impegnato nella organizzazione delle attività necessarie per il trasferimento verso la prossima sede, 

individuata presso l’ex P.O. “ D. Cotugno “ in Bari; 
 
• la diversa conformazione strutturale e organizzativa delle nuova sede richiede che la gestione dei servizi attualmente 

forniti da prestatori d’opera esterni sia riformulata in modo da adattarsi alle nuove esigenze, ciò perseguendo anche un 
risparmio economico; 

 
RAVVISATA la necessità di garantire la continuità alle procedure informatiche presso il Laboratorio Analisi; 
 
RILEVATO che il software gestionale in dotazione presso il Laboratorio risulta di proprietà della Ditta Pasquale Favale; 
 
RITENUTO di conferire proroga di incarico per l’erogazione del servizio di manutenzione informatica nell’ambito del 
Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche,  in favore della Ditta Pasquale Favale, fino al trasferimento alla nuova sede; 
 
PRECISATO che detto incarico, in relazione alle peculiarità delle prestazioni informatiche richieste, rientra nelle 
accezioni di cui all’art.57, comma 2.b del D.Lgs 163/2006; 
 
Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 
����������	
�����
��

�����������
��������
������
�������

�
��	���
��

���������������������

�

�

�����



D E L I B E R A 
 
Per i motivi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 
 
• Di conferire incarico di proroga per l’erogazione del servizio di manutenzione informatica nell’ambito del Laboratorio 

di Analisi Chimico-Cliniche,  in favore della Ditta Pasquale Favale, nei termini e alle condizioni di cui all’atto di 
convenzione già precedentemente stipulato, fino al trasferimento alla nuova sede e comunque sino all’aggiudicazione 
di un nuovo software operativo per il Laboratorio in questione; 
 

• il costo per coprire detto incarico, trova disponibilità sulla voce di conto 712.100.00060 del Bilancio dell’Ente; 
 

• Di precisare che detto incarico, in relazione alle peculiarità delle prestazioni informatiche richieste, rientra nelle 
accezioni di cui all’art.57, comma 2.b del D.Lgs 163/2006; 
 

• Di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio e nel sito Web 
dell’Istituto trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Rag. Pasquale Santorsola 

Il Dirigente Area Gestione Patrimonio 
f.to:  Dott. Giovanni Molinari 

 
______________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO      Avv. Teresa CUTRONE 

______________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  29.07.2009  al  in corso 
 
Bari,   29.07.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


